Söz konusu eserler şürût ilmine önemli katkılarda bulunmuş,
bu konuda yazılan literatürü etkilemiş, başta Hanefi şürût eserleri olmak üzere
tüm şürût eserlerine kaynaklık etmiştir.13 Bu eserlerin yanında Şemsüleimme
es-Serahsî’nin (ö.483/1090) el-Mebsût adlı eserinin “kitâbü’ş-şürût” bölümü;14
Hâkim es-Semerkandî’nin, (ö. 550/1155) Kitâbü’ş-şürût ve ulûmu’s-sukûk adlı ki-
tabı; Burhâneddin el-Buhârî’nin (ö. 616/1219?), el-Muhîtü’l-Burhânî adlı eserinin
“kitâbu’ş-şürût” bölümü ve Celâleddin el-İmâdî’nin (ö. 8. yy.), Gureru’ş-şürût ve
dürerü’s-sümût adlı eseri çalışmada esas alınmıştır. Konu temel olarak bu eserler
üzerinden işlenmekle beraber yer yer diğer şürût eserlerine de atıf yapılmıştır.

9a, 9b, 15b.

12 Şürût eserlerinde belge düzenleme esasları ile ilgili rivâyetleri aktarılan ve görüşlerine yer verilen ilk kişiler
Ebû Hanîfe ve öğrencileridir. Kaynaklarda, şürût konusunda eseri olduğu belirtilen ilk kişiler arasında;
Kuteybe b. Ziyâd (ö.169/785), Muhammed eş-Şeybânî (ö. 189/805), Yûsuf b. Halid es-Semtî (ö.189/805),
Ebû Zeyd eş-Şürûtî (ö. 3./8. yy.), Hilâl b. Yahyâ (ö. 245/859) sayılır. Şürût ilminin tedvin dönemi için bk.
Özcan, el-Hâvi, s. 183-195.

13 Özcan, el-Hâvi, s. 151; Önder, Muharrem, “Ebu Cafer et-Tahâvî”, s. 392.